Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação URAM

PORTARIA NS 056/2018

O PRÓ-REITOR DE ENSINO PE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AMAZONAS no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a competência do Pró-Reitor prevista no Artigo 39, Inciso I do
Regimento Geral desta Universidade;

CONSIDERANDO as solicitação feita pela Coordenação de Matricula (CM/PROEG para
realizar a retificação da Portaria n® 038/2018-PROEG, de 04/07/2018;

CONSIDERANDO o encerramento do prazo estabelecido para conclusão de curso
estipulado pelas Resoluções nS 007/2017-CEG/CONSEPE, de 27/03/2017, 001/2018-
CEG/CONSEP, de 11/01/2018, 053/2018-CEG/CONSEPE, de 17/05/2018, 051/217-
CEG/CONSEP, de 01/08/2017 e 012/2018-CEG/CONSEPE, de 22/02/2018 e pelas Portarias ns
004/2017-PROEG, de 27/02/2017, 022/2017-PROEG, de 19/07/2017, 038/2018-PROEG, DE

04/07/2018, 008/2017-PROEG, de 08/05/2017 e 046/2017-PROEG, de 19/12/2017;

CONSIDERANDO que a administração pública pode rever seus atos a qualquer
momento, anulando-os quando eivados de vícios que os tornam ilegais, por motivo de

conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos os
casos, a apreciação judicial;

RESOLVE:

Art. 12 EXCLUIR das Portaria n? 038/2018-PROEG, de 04 de julho de 2018, os nomes
dos discentes relacionados no QUADRO I, sinalizando-o com status relacionado no respectivo

quadro.

Art. 22 PRORROGAR o prazo para a conclusão de curo dos discentes relacionados no
QUADRO II, sinalizando-os com o novo prazo fixado no respectivo quadro.

Art. 32. DETERMINAR à Coordenação de Matrícula (CM/DRA/PROEG) para que
providencie o registro da situação dos discentes no Sistema de Informação para o Ensino (SIE).

Art. 42. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência e cumpra-se.

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIpi ^FEDERAL DO AMAZONAS
Manaus, 13 de setembro de 2018.

o, em e;<ercicio

Luiz Simão Bétfiího Neves

Pró-Reitor de Ensino de

Portaria nfi 056/2018-PROEG, de 14 DE SETEMBRO DE 2018

Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
UFAM

ANEXO DA PORTARIA 056/2018/PROEG.

QUDRO 01 - RETIRAR DA PORTARIA 038/2018-PROE6

mátrícuia;
■U;ÇÓDIG0--:'í
dbcuRsõ^ .  STATUS /

1. 21203686 DIOGO CAVALCANTE DE ARAÚJO IE17 DESISTENTE

2. 21104031 NAYME GODINHO DE OLIVEIRA IP02
MANTER 0 PRAZO ATÉ 2019/1. MMRESOLUÇAO N9
007/2017-CEG/CONSEPE DE 27/03/2017.

3. 21106217 MAYARA GARCIA FILHO FAOS FORMADO

4. 21290890 HERIVELTON MENEZES GILO FD02 TRANSFERIDO

5. 20906174 ELAINE DA SILVA E SILVA IN03 FORMADA

QUDRO 02- PRORROGAÇÃO DE PRAZO

Iair : MATRÍCULA |^NlE;pQ./^Na;- ̂ í r
ÍÇÔPKSÒ

CURSO ■  ■ ■ -r -r r> -X' ,

NOVO
PRAZO

1. 21000220 ADRIANA MOURA DOS SANTOS FAOl ADMINISTRAÇÃO 2018/2
2. 21001584 ANDERSON BARROSO ORTEGA IN07 CIÊNCIAS AGRÁRIAS E DO AMBIENTE 2019/1
3. 20722065 ANDRÉ ESTAVO GEBER FS02 MEDICINA 2018/2
4. 21008012 ANDREIA DA SILVA LUCAS IN07 CIÊNCIAS AGRÁRIAS E DO AMBIENTE 2018/2
5. 20900523 ANTONIO LIBORIO DE CASTRO IH08 HISTORIA 2019/1
6. 20800289 CLINEIA SILVA DE CARVALHO IA05 LETRAS - LÍNGUA PORTUGUESA E LÍNGUA INGLESA 2019/1
7. 20903859 DANIEL DA COSTA ALVES IH21 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA ESPANHOLA 2018/2
8. 20903734 DANIELY DA COSTA GOMES IHIO CIÊNCIAS SOCIAIS 2018/2
9. 20870351 DENIZE FERREIRA PAULO AFONSO FAOl ADMINISTRAÇÃO 2019/1
10. 21102100 DlULIA FERREIRA DA PAIXÃO IH31 ARTES VISUAIS 2019/1
11. 20950054 ERILDO SOUZA DA COSTA FDOl DIREITO 2019/1
12. 20800848 FABIOL SANTOS NEVES IP06 ZOOTECNIA 2019/2
13. 20860038 FABYO ORLANDO GUERRA NAKAGAWA FDOl DIREITO 2019/1
14. 20610018 FERNANDO DA SILVA NASCIMENTO FT02-ET ENGENHARIA ELÉTRICA - ELETRÔNICA 2018/2
15. 20902493 GADE BESSA PEDROSA IHIO CIÊNCIAS SOCIAIS 2018/2
16. 20901380 INGRA KAUANY COSTA PEREIRA IHOl BIBLIOTECONOMIA 2019/1
17. 21004812 ISABELE CRISTINE DE SOUZA MACIEL FT07 DESIGN 2018/2

^18. 21206142 JHONNY BARBOSA DA SILVA IE08 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 2019/2
"l9. 21101451 JOSE ALBERTO PACIFICO DA SILVA FILHO IE17 ENGENHARIA DE SOFTWARE 2019/1

20. 21000844 KAMILA RAPOSO MELO IH07-L GEOGRAFIA 2019/1
21. 20753230 KELEN FARIAS ABECASSIS IP06 ZOOTECNIA 2019/1
22. 21106795 LEONIRA DE SOUZA ALMEIDA IH26 SERVIÇO SOCIAL 2018/2
23. 21105122 LISLEY COSTA DA SILVA IHIO CIÊNCIAS SOCIAIS 2018/2
24. 20900450 LUCIANO GOMES DE ANDRADE IE12 QUÍMICA 2019/2
25. 20753090 RAY GALVÃO LEITÃO F603 ENGENHARIA DE PESCA 2018/2
26. 20801135 ROBSON DA COSTA MARQUES ITOl SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 2018/2
27. 20800930 ROBSON TORRES COELHO IS02 BIOTECNOLOGIA 2019/1
28. 20810674 TALMON TARSIS CHAVES CAVALCANTE FT02-ET ENGENHARIA ELÉTRICA - ELETRÔNICA 2019/1
29. 21100746 TIAGO DINIZSEVERIANO IH31 ARTES VISUAIS 2019/1
30. 20901512 TIAGO MELGUEIROS HIDALGO FT05 ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO 2018/2
31. 21150036 WESLEY SILVA LIMA IE17 ENGENHARIA DE SOFTWARE 2018/2
32. 20753252 WILLIAM PINHEIRO MUNIZ IP06 ZOOTECNIA 2019/2

Portaria n9 056/2018-PROEG, de 14 DE SETEMBRO DE 2018